
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta   pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

posudek vedoucí  
 
Práci předložila: Johanka Štveráková 
Název práce: Znalost vybraných frazémů u žáků 2. stupně ZŠ 
Hodnotitel: doc. Helena Chýlová, Ph.D. 
 
 
1. CÍL PRÁCE: Cíl práce byl jednoznačně splněn, je potřeba ocenit, že autorka se 

v bakalářské práci dobře vyrovnala i s obtížnějšími teoretickými aspekty, např. s komparací 
pojetí frazému u jednotlivých autorů nebo s aspekty didaktickými při sestavení dotazníku, 
kam zařadila různé typy otázek. 

 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Práce je přehledně a promyšleně koncipována, teoretická 

část obsahuje vhodně zvolené informace z odborné literatury, autorka prokazuje schopnost 
orientovat se samostatně v literatuře oboru. Závěry v praktické části jsou formulovány 
věcně, autorka podrobně analyzuje daná zjištění. 

 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Formální úprava splňuje podmínky kladené na bakalářskou práci, 

přesto se autorka nevyhnula stylizačním nedostatkům, např. na s. 17 …vlastní perspektivu 
na tuto problematiku, s. 32 – žáci byli předčeni..., na s. 27 …je zajímavé, že pomyslné druhé 
příčky v úspěšnosti…ad. Nacházíme i ojedinělé překlepy, např. na s. 13 Kosty jsou vrženy, 
s. 17 na druhou strnu, s. 24 úspesnost. 

 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Práce představuje přínos k danému tématu,  

autorka přehledně identifikuje na základě zjištění z dotazníku od 83 respondentů, kterým 
oblastem frazeologie je třeba věnovat větší pozornost. Zároveň si uvědomuje relativitu 
závěrů vycházejících z menšího počtu respondentů. 
 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: 
1. V čem zjištění získaná v bakalářské práci mohou ovlivnit autorčin přístup k výuce? 
2. Který úkol byl pro žáky nejobtížnější? 
3. Který druh frazému je žákům 2. stupně ZŠ nejbližší?  
4. Jak by podle názoru autorky bylo možné práci dále obohatit nebo jak v ní pokračovat? 

 
 
6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ: Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

výborně–velmi dobře podle průběhu obhajoby. 
 
 
 
Datum: 7. června 2024     Podpis: Helena Chýlová 
 


